



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-PE
Processo Administrativo Nº 010/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
Data de Publicação: 11/02/2022 08:29:25

				TOTAL DO PROCESSO:	86.544,25
MARTELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA				11.093.169/0001-50	11.921,15
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 092	2.465,99	Total: 2.465,99	
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: IBC	Modelo:		
Descrição: CISTERNA PARA ABASTECER LAVADORA INDUSTRIAL - 1.000 LITROS-Reservatório em polietileno (IBC) e tampa roscada, capacidade 1.000L, tampa roscada 6" com adaptador para tubo ou registro com rosca 2"- Medidas (A) 1165mm X (L)1000mm X (C) 1210mm.					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.465,99		Total Item: 2.465,99	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 094	1.142,54	Total: 9.140,32	
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: LOCKER	Modelo:		
Descrição: Armário alto 8 portas - Roupeiro de aço com 8 portas. Altura 198cm, largura 122cm e comprimento 40cm.					
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.142,54		Total Item: 9.140,32	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 080	147,99	Total: 147,99	
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: ALIANÇA	Modelo:		
Descrição: Regulador C/ Registro De Gás 2kg/h Para Botijão 13kg Com Saida Dupla E Manômetro					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 147,99		Total Item: 147,99	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 072	166,85	Total: 166,85	
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: ULTRAGAS	Modelo:		
Descrição: Botijão de gás convencional de 13kg					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 166,85		Total Item: 166,85	
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA				40.876.269/0001-50	32.329,13
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 050	3.786,75	Total: 3.786,75	
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: CHIAPERINI	Modelo: COMPRESSOR/250 LITROS		
Descrição: COMPRESSOR DE AR ALTA PRESSÃO 20 PÉS, 250 LITROS, 175 IBS TRIFÁSICO - CJ 20+ APV 250L.					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.786,75		Total Item: 3.786,75	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 008	783,69	Total: 3.134,76	
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: AMAPÁ	Modelo: ARQUIVO CURTO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Arquivo em aço confeccionado em chapa nº0,45mm(26) e tampo em chapa 0,60mm (24), com 04 gavetas para pasta suspensas, com patins em nylon, porta etiqueta espampado, puxadores plásticos preto, fechadura com duas gavetas, fechadura com duas chaves. Capacidade caraga 15kg/gavetas e micro venezianas de ventilação na parte frontal do tampo, sapatas plásticas niveladoras. Dispões de sistema de fechamento, com acionamento por chave que trava simultaneamente todas as gavetas, munido de micro veneziana no tampo superior, para permiktir a circulação de ar, submetido a pré- tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostatica, em linha automatizada e continua, com tinta a pó, na cor cinza - Dimensões do arquivo: 1.335mm(alt) x 496mm (larg) x 550mm (prof)- Dimensões gavetas: 280mm (alt) x 390mm (larg) x 430mm(prof), peso tot5al 26,29kg.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 783,69** Total Item: 3.134,76

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 081 351,90 **Total: 2.463,30**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: PLATAMOVEIS Modelo: CADEIRA SECRETARIA

Descrição: Cadeira Giratória. Encosto regular na altura, apoio lombar regulável, assento estofado e anatômico, apoia braço regulávei em altura, Base injetada em resina termoplastica, rodízio com 50 mm de diâmetro para todos os tipos de piso.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 351,90** Total Item: 2.463,30

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 028 402,68 **Total: 9.664,32**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: ORTOBOM Modelo: D45

Descrição: Colchão Iso 1.5.0 D45 (18x88x188) SOBRE O PRODUTO, Ideal para pessoas com até 120 quilos em Espuma Misto.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 402,68** Total Item: 9.664,32

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 074 2.108,85 **Total: 4.217,70**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: HP Modelo: M137FNW 4ZB84A

Descrição: Impressora multifuncional laser com sistema bulkink Multifuncional, Função de Fax, Alimentador Automático (20 folhas), Tela LCD, Wi-Fi. Capacidade de até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em preto com o tanque original.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.108,85** Total Item: 4.217,70

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 043 394,76 **Total: 1.973,80**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: PLATAMOVEIS Modelo: POP NEW

Descrição: Mesa em L com e gavetas - comprimento 140cm x 160cm, profundidade 60cm, altura 74cm, tampo em MDF, pés em aço, ponteiros niveladoras para pisos irregulares.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 394,76** Total Item: 1.973,80

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 067 776,05 **Total: 1.552,10**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: PLATAMOVEIS Modelo: ESTAÇÃO DE TRABALHO

Descrição: Estação de trabalho , tipo ilha de 02 lugares. Produzido em MDF com revestimento em melaminico, 02 mesas com 1 calha com painel divisor todo em MDF e uma caixa suporte para tomadas. 74cm x 80cm x 140cm (A X L X P).

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 776,05** Total Item: 1.552,10

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 027 510,00 **Total: 1.530,00**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: PLATAMOVEIS Modelo: MESA RETANGULAR

Descrição: Mesa Retangular 1.60cm. Tampo em MDF 15mm com acabamento em perfil de PVC tipo fita ponteiros niveladoras para pisos irregulares. 160 cm para cada lado do L, profundidade 60cm e altura 74cm.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 510,00** Total Item: 1.530,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 078 1.001,60 **Total: 4.006,40**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: SMS Modelo: NET4+



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: Nobreak 1500va. CAPACIDADE DE ACORDO COM OS COMPUTADORES, Voltagem bivolt. Tem 5 tomadas. Adequado para eletrodomésticos. Tem 10.5 horas de autonomia estimada.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.001,60 Total Item: 4.006,40

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66 2.800,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 010 1.000,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: JFLEX Modelo: JFLEX

Descrição: ARMARIO INFERIOR E SUPERIOR EM MDF

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.000,00 Total Item: 1.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 017 900,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: JFLEX Modelo: JFLEX

Descrição: Armário médio com chave - Produzido em MDF com revestimento em malaminico, 02 prateleiras internas, inferior e superior com furos para regulagem de altura. Altura 100cm, largura 80cm e profundidade 42cm.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 1.800,00

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA 07.628.070/0001-38 12.880,00
LTDA

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 031 656,00 **Total: 7.216,00**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: MUNDO DAS BELICHES Modelo: MUNDO DAS BELICHES

Descrição: Beliche Torneado 2 camas, medidas: Largura 0,80 Comprimento 1,90 Altura da Cabeceira 0,85 - 6,5 x 6,5 cm. Escada de acesso para segunda cama, Capacidade da 1ª Cama 120 Kg, Capacidade da 2ª Cama 110 Kg, grade de Segurança.

Quantidade: 11 Valor Unit.: 656,00 Total Item: 7.216,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 094 106,00 **Total: 5.088,00**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: Colcha de Cama solteiro 2,20m x 1,40m, composição: 52% Algodão / 48% Poliéster.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 106,00 Total Item: 5.088,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 068 12,00 **Total: 576,00**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: Fronha para travesseiro: Material: Algodão, Composição: Algodão, Largura: 50 cm e Comprimento: 70 cm.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 576,00

INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA 24.710.087/0001-59 11.550,00
INFORMATICA EIRELI ME

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 035 2.362,50 **Total: 9.450,00**

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: JAB Modelo:

Descrição: Desktop completo. MONITOR, TECLADO MOUSE E MOUSE PAD e Processador 10ª geração (Número de núcleos 4. Nº de threads 4. Frequência baseada em processador 3.00 GHz. Frequência turbo max 3.50 GHz. Cache 6 MB Intel® Smart Cache. Velocidade do barramento 8 GT/s. Nº de links de QPI 0. (3.9 GHz, Cache de 3MB; Memória RAM: no mínimo 4GB, DDR4, 2400 MHz; Armazenamento: Disco Rígido (HD) de 1 TB (7200 RPM); Drive Óptico: Gravador e leitor de DVD/CD (DVD-RW); Sistema operacional: Windows 10 Pro de 64 bits em português (Brasil); Monitor: 21.5 Polegadas widescreen; Teclado: Multimídia, preto (em português Brasil); Mouse: com fio, preto; Estabilizador: Cubic 300-Watt Bivolt/115V; Placa de Vídeo: Intel HD Graphics 630 com memória gráfica compartilhada; Wireless: Dual-Band; Manual de instalação/manuseio em português (Brasil);

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.362,50 Total Item: 9.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 056	700,00	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: ESMALTEC	Modelo:	
Descrição: Gelagua de coluna Controle de temperatura, Pingadeira removível, Gabinete sem emendas, Torneiras em plástico de alta resistência e qualidade, Refrigerado por compressor, Baixo consumo de energia, 220V				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 700,00			Total Item: 2.100,00
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME		02.347.734/0001-77		2.319,97
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 005	440,00	Total: 2.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: RIVEL	Modelo: X	
Descrição: Gaveteiro com 4 gavetas e chave confeccionado em MDF, altura 69cm, largura 36cm e profundidade 36cm.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 440,00			Total Item: 2.200,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 069	39,99	Total: 119,97
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: GLOBO	Modelo: X	
Descrição: Porta copos Dispensador de copos descartáveis tamanhos de até 200ml, Compatibilidade: Copos de 150ml até 200ml. Capacidade do Tubo: O tubo comporta até 100 copos.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,99			Total Item: 119,97
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		20.365.863/0001-70		12.744,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 073	2.124,00	Total: 12.744,00
Item: 1	Unidade: UNIDAD	Marca: TCL	Modelo: 40 POLEGADAS	
Descrição: Tv LED 40" Resolução: Full HD (1920 X 1080) • Tempo de resposta: 9.5 ms • Ângulo de Visão: 178°(H) x 178°(V) • Brilho: 221 cd/m² • Contraste dinâmico: 5.000.000:1 • Frequência da Tela: 60Hz • Potência do Alto-Falante: 10Wrms x 2 • Formato da Tela: 16:9 • Sistema de cores: PAL-M, PAL-N, NTSC • Furação Vesa: 200x200mm • WIFI integrado • Recepção em ATV, DTV e CATV Recursos/Funcionalidades • Menu nos idiomas Português e Inglês • Busca automática de canais • Conversor digital integrado • Equalizadores de som e imagem predefinidos • Ajustes de temperatura de cor • Nivelador automático de volume • Recursos: MUTE MTS¹ SLEEP BROWSER APP STORE CLOSED CAPTION DNR GUIDE¹ INFO¹ BLOQUEIO DE CANAL RELÓGIO ZOOM PVR¹ HDMI ARC² T-LINK² (HDMI-CEC). Processador Quad Core Consumo (KW/h) <0,5, Recursos de Áudio Dolby Audio, Tecnologia da Tela LED e polegadas 40".				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.124,00			Total Item: 12.744,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA

Hawa Nagila Araujo Bezerra.
APOIO HAWA NAGILA ARAUJO BEZERRA

MEMBRO DE APOIO PEDRO AMARO NUNES